RN

CHoABITIANOG I8 LA

FRUIBLICA D) IO LIIRAS

Estado de Situacion Financiera
30 de junio del afio 2021

* x W K *
INSTITUTO NACIONAL
PENITENCIARIO

ACTIVO CIRCULANTE
Bancos

Cuentas por Cobrar (Transferencias TGR por ingresar)

INVERSION FINANCIERA

Equipamiento del Centro Penitenciario de Siria, EIl Provenir MN
Equipamiento del Centro Penitenciario de Siria, El Provenir ME
Proyecto de Identificacion Biométrica de los Privados de Libertad y otros

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO**
Terrenos

Edificios

Mobiliario y equipo

Armas

Vehiculos

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar

OTROS PASIVOS
Embargos por pagar

PATRIMONIO
Reserva para reposicion de armas y equipo
excedentes del Periodo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

367,100,595.20
L. 355,831,130.75
L 11,269,464.45
41,812,749.13
1,056,493.79
80,829.42
40,675,425.92
L. -
L .
3 -
L. g
L. -
L. 5
408,913,344.33
10,286,577.40
L. 10,286,577.40
936,146.72
L, 936,146.72
397,690,620.21
720,895.03
396,969,725.18
408,913,344.33

**El Instituto Nacional Penitenciario fue creado mediante decreto No. 64-2012 del 3 de diciembre del 2012, publicada en el Diario Oficial La Gaceta lunes

13 de diciembre del 2012 bajo el numero 32,990 y a ia fecha la Secretaria de Seguridad no ha realizado traspaso oficial de [os bienes, recurso humano,
recursos financieros ni los pasivos u obligaciones de la Institucion.




