



Estado de Situación Financiera 30 de junio del año 2021

ACTIVO				
ACTIVO CIRCULANTE			L.	367,100,595.20
Bancos	L.	355,831,130.75		
Cuentas por Cobrar (Transferencias TGR por ingresar)	L.	11,269,464.45	_	
INVERSION FINANCIERA			L.	41,812,749.13
Equipamiento del Centro Penitenciario de Siria, El Provenir MN	L.	1,056,493.79		
Equipamiento del Centro Penitenciario de Siria, El Provenir ME	L.	80,829.42		
Proyecto de Identificación Biométrica de los Privados de Libertad y otros	L.	40,675,425.92		
DDODUCDAD DUANTA V COLUDO**				
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO**	i			
Terrenos	L.	-		
Edificios	L.	2=		
Mobiliario y equipo	L.	-		
Armas	L.	-		
Vehículos	L.	12		
TOTAL ACTIVO	L.		٠,	408,913,344.33
TOTALACTIVO			L.	400,313,344.33
PASIVO				
PASIVO CIRCULANTE			L.	10,286,577.40
Cuentas por Pagar	L.	10,286,577.40		10,200,377.40
cacinas por ragar		10,200,377.40	-	
OTROS PASIVOS			L.	936,146.72
Embargos por pagar	L.	936,146.72		,
PATRIMONIO			L.	397,690,620.21
Reserva para reposición de armas y equipo	<u>L</u> .	720,895.03		
excedentes del Periodo	L.	396,969,725.18		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			L.	408,913,344.33
TOTAL FASIVO FFAIRINIONIO			L.	700,545,577.33

^{**}El Instituto Nacional Penitenciario fue creado mediante decreto No. 64-2012 del 3 de diciembre del 2012, publicada en el Diario Oficial La Gaceta lunes 13 de diciembre del 2012 bajo el número 32,990 y a la fecha la Secretaria de Seguridad no ha realizado traspaso oficial de los bienes, recurso humano, recursos financieros ni los pasivos u obligaciones de la Institución.

